СОВЕТ БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«16» декабря 2025 года			                                    № 235

г. Балей

[bookmark: _Hlk212643759]Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Балейского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», ст. 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 1130ЗЗК «О градостроительной деятельности в Забайкальском крае» руководствуясь статьей 30 Устава Балейского муниципального округа Забайкальского края, Совет Балейского муниципального округа Забайкальского края р е ш и л:
1. Утвердить Правила землепользования и застройки муниципального образования Балейского муниципального округа Забайкальского края в составе:
1) Порядок применения Правил землепользования и застройки Балейского муниципального округа и внесения в них изменений (приложение 1);
2) Карта градостроительного зонирования, масштаб 1:150000 (приложение 2);
3) Карта зон с особыми условиями территории, масштаб 1:150000 (приложение 3);
4) Градостроительные регламенты (приложение 4).
2. Признать утратившим силу:
1) решение Совета городского поселения «Город Балей» от 28.04.2016 года № 20 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения «Город Балей»;
[bookmark: _Hlk212644556][bookmark: _Hlk215738426]2) решение Совета муниципального района «Балейский район» от 29.04.2020 года № 399 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Нижнекокуйское»;
[bookmark: _Hlk215738510]3) решение Совета муниципального района «Балейский район» от 29.04.2020 года № 405 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Нижнегирюнинское»;
4) решение Совета муниципального района «Балейский район» от 29.04.2020 года № 404 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Нижнеильдиканское»;
5) решение Совета муниципального района «Балейский район» от 29.04.2020 года № 403 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Жидкинское»;
6) решение Совета муниципального района «Балейский район» от 29.04.2020 года № 402 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Казаковское»;
[bookmark: _Hlk215752407]7) решение Совета муниципального района «Балейский район» от 29.04.2020 года № 398 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Матусовское»;
8) решение Совета муниципального района «Балейский район» от 29.04.2020 года № 400 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Подойницынское»;
9) решение Совета муниципального района «Балейский район» от 29.04.2020 года № 401 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Ундинское»;
10) решение Совета муниципального района «Балейский район» от 29.04.2020 года № 397 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Ундино-Посельское».
3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Балейское обозрение» (https://бал-ейская-новь.рф).
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

	Председатель Совета Балейского
муниципального округа

                              П.И. Коваленко
	Глава Балейского
муниципального округа

                              Е.В. Ушаков

2